Администрация Привольненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
П Р О Т О К О Л

заседания Координационного совета при Администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
23.06.2023                                           п. Привольный                                                 № 2
	Мироненко Василий Николаевич

	Глава Администрации Привольненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Загорулько

Татьяна Ивановна
	Главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе, общим вопросам, секретарь Координационного совета

Присутствовали:
1. Мироненко В.Н.          - глава Администрации Привольненского сельского поселения;

2. Загорулько Т. И.          - главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе      общим вопросам;
3. Мирошникова А.В.     – начальник сектора экономики и финансов
4. Мироненко И.В.          – главный специалист-экономист
5.        Ольховская С.Л.
   - главный специалист по имущественным и земельным отношениям
Приглашенные:

Физические лица:

   ЛАБАЗАНОВА НУРИЯТ САБУРТИНОВНА, Магомедов Магомед, БУЛАТОВ ХУСЕЙН МАГОМЕДОВИЧ, МАЛЛАЕВА РАЗИЯТ КУВАТОВНА, МОГОМЕДОВА ПАТИМАТ МАГОМЕДАМИРОВНА, Могомедов Муса, Пирско Вероника Николаевна, Пирско Виктория Владимировна, ПИРСКО ЖАННА ЭГИЛОВНА- общая сумма задолженности по ФЛ -  7808,13 рублей.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1
	Информация о плановых показателях за 2 квартала 2023 года и фактическом исполнении собственных доходов на 23.06.2023 г. начальник сектора экономики и финансов

	Мирошникова А.В. – начальник сектора экономики и финансов

	2
	О погашении имеющейся задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов.

	Мироненко И.В.  – главный специалист-экономист

      1. СЛУШАЛИ по первому вопросу: – начальника сектора экономики и финансов Мирошникову А.В..
 На 2023 год плановые показатели по закрепленным доходам - 3187,0 тыс. рублей, в том числе: земельный налог – 945,0 тыс. рублей, имущественный налог – 234,5 тыс. рублей, НДФЛ – 390,7 тыс. рублей, ЕСХН – 1205,6 тыс. рублей, госпошлина – 3,4 тыс. рублей, штрафы -14,7 тыс. рублей, из них исполнено по состоянию на 23.06.2023 года:

земельный налог план за 2 квартала – 160,0 тыс. руб. – исполнено – 26,9 тыс. рублей, 16,8 %;
имущественный налог план за 2 квартала – 36,4 тыс. рублей - исполнено – 3,4 тыс. рублей, 9,3 %;
НДФЛ план за 2 квартала – 156,3 тыс. рублей – исполнено – 94,1 тыс. рублей, 60,2 %;
ЕСХН план за 2 квартала – 823,1 тыс. рублей – исполнено – 916,8 тыс. рублей, 111,4 %;
госпошлина план за 2 квартала – 2,2 тыс. рублей – исполнено – 1,0 тыс. рублей, 45,5 %;
штрафы - план за 2 квартала – 6,7 тыс. рублей – исполнено – 5,5 тыс. рублей, 82,1 %;

   Фактическое поступление доходной части составляет 1417,6 тыс. рублей при плане за 2 квартала 2023 года – 1547,0 тыс. рублей, исполнение составляет 91,6 %.
2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: главного специалиста-экономиста Мироненко И.В.
Общая задолженность физических лиц, приглашенных на координационный совет Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов составила: 7808,13 рубля. Списки задолжников постоянно отрабатываются, производится оповещение задолжников о сумме их недоимки.
Заслушивание физических лиц по оплате имеющейся задолженности:

	№ п/п
	ФИО
	ЕНП
	Сумма

	примечание

	1
	ЛАБАЗАНОВА НУРИЯТ САБУРТИНОВНА
	480,45
	480,45
	Предъявлены квитанции об оплате 23.06.2023

	2
	Магомедов Магомед
	4020,00
	4020,00
	Предъявлены квитанции об оплате 22.06.2023

	3
	БУЛАТОВ ХУСЕЙН МАГОМЕДОВИЧ
	377,10
	377,10
	Предъявлены квитанции об оплате 20.06.2023

	4
	МАЛЛАЕВА РАЗИЯТ КУВАТОВНА
	120,58
	120,58
	Предъявлены квитанции об оплате 21.06.2023

	5
	МОГОМЕДОВА ПАТИМАТ МАГОМЕДАМИРОВНА
	500,00
	500,00
	Предъявлены квитанции об оплате 23.06.2023

	6
	Могомедов Муса
	2000,00
	2000,00
	Предъявлены квитанции об оплате
23.06.2023

	7
	Пирско Вероника Николаевна
	70,00
	70,00
	Предъявлены квитанции об оплате 23.06.2023

	8
	Пирско Виктория Владимировна
	70,00
	70,00
	Предъявлены квитанции об оплате 23.06.2023

	9
	ПИРСКО ЖАННА ЭГИЛОВНА
	170,00
	170,00
	Предъявлены квитанции об оплате 23.06.2023

	ИТОГО:
	7808,13
	7808,13

      Итого погашено задолженности по ФЛ на общую сумму -  7808,13 рубля.
РЕШИЛИ:

 1.    Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного   бюджета.

 3.   Принять меры, гарантирующие 100 % выполнение доходной части местного бюджета.

 4. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей.
 Результаты голосования: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов Мирошникову А.В..
Председатель
Координационной Группы                                                В.Н. Мироненко

Секретарь
Координационной Группы                                                Т.И. Загорулько